ПРОТОКОЛ №0113300023913000862-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

20 декабря 2013 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Администрация города Глазова, Глава Администрации города Глазова – А.Н.Коземаслов, т/факс (34141) 2-55-76, тел.2-18-50, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, 6, e-mail: admin@glazov-gov.ru (контактное лицо – Баженов В.П., тел. (34141) 2-25-44).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на оказание услуги по централизованной охране объектов Администрации города Глазова.

Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.

Члены Единой комиссии:

Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы – О.И. Громов.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Глава Администрации города Глазова – А.Н. Коземаслов.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.
Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000862 о проведении запроса котировок было размещено 05.12.2013г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 12.12.2013г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована Котировочная заявка:

от ФГКУ «Управление вневедомственной охраны Министерства внутренних дел по Удмуртской Республике», место нахождения: 426004, Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул. Советская д.32 (входящий №1 от 09.12.2013 г. в 15 : 49).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.
Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17:00 часов (местного времени) 19.12.2013 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Примечание

	1.
	ФГУП "Атом-охрана"
	e-mail: atom-ohr@yandex.ru

	2.
	ФГУП «Управление вневедомственной охраны МВД по Республике Башкортостан»
	e-mail: uvo@ufanet.ru

	3.
	ФГКУ УВО ГУ МВД России по Пермскому краю
	e-mail: inbox@uvoperm.ru

В повторно назначенный срок дополнительно не была представлена ни одна котировочная заявка.

4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:
Наличие Лицензии на охранный вид деятельности на оказание услуг на охрану имущества собственника (при необходимости в соответствии с законодательством).
Оказание услуги производится в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.08.1992 г. №587, Законом РФ от 11.03.1992 г. №2487-1 «О частной детективной и охранной деятельности в РФ», Федеральным законом от 07.02.2011 г. №3-ФЗ «О полиции», иными нормативными актами, действующими на территории Российской Федерации и условиями Муниципального контракта (Приложение №4 к Извещению).
Объем оказания услуг: обеспечение контроля за состоянием средств тревожной сигнализации, выезд группы быстрого реагирования по экстренному сигналу «Тревога» в максимально короткие сроки с учетом наиболее оптимально выбранного маршрута движения, охраны правопорядка и недопущение проникновения лиц на объекты Муниципального заказчика; обеспечение круглосуточного и бесперебойного приема и регистрации на пункт центрального наблюдения информации о тревожных сигналах, поступающих с объекта Муниципального заказчика; в соответствии с Дислокацией объектов Администрации города Глазова, передаваемых под централизованную охрану (Приложение №1 к Извещению), условиями Муниципального контракта (Приложение №4 к Извещению).
Оплата будет производиться Муниципальным заказчиком по факту оказания услуги путем безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя на основании счета-фактуры и Акта оказанной услуги, подписанного обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 60 банковских дней.

Источник финансирования – средства бюджета МО «Город Глазов».

Срок оказания Услуги – с 01.01.2014 г. по 31.03.2014 г.

Место оказания услуги – в границах МО «Город Глазов», в соответствии с Дислокацией объектов Администрации города Глазова, передаваемых под централизованную охрану (Приложение №1 к Извещению).

Начальная (максимальная) стоимость оказания услуг – 202 570,60 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, обязательных платежей и других выплат в соответствии с законодательством РФ).
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: обоснование и расчет начальной (максимальной) цены контракта приведен в Приложение №2 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
5. Единственный Участник размещения заказа – ФГКУ «Управление вневедомственной охраны Министерства внутренних дел по Удмуртской Республике» представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 05.12.2013г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о стоимости услуги по контракту – 202 570,60 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, обязательных платежей и других выплат в соответствии с законодательством РФ).

6. Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку единственного Участника размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

6.1. Осуществить размещение заказа на оказание услуги по централизованной охране объектов Администрации города Глазова у единственного Участника размещения заказа – ФГКУ «Управление вневедомственной охраны Министерства внутренних дел по Удмуртской Республике» (место нахождения: 426004, Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул. Советская д.32) на основании части 2 пункта 8 статьи 55 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок в соответствии с частью 6 статьи 46 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ.

6.2. Муниципальному заказчику – Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на вышеуказанную услугу с ФГКУ «Управление вневедомственной охраны Министерства внутренних дел по Удмуртской Республике» на сумму 202 570,60 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, обязательных платежей и других выплат в соответствии с законодательством РФ).

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Представитель Муниципального заказчика:

Глава Администрации города Глазова
А.Н. Коземаслов
Председатель Единой комиссии

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1. ___________________________/О.И.Громов /
Секретарь Единой комиссии: ______________________/А.В. Мельм/
PAGE
3